

Reparatia capitala a Casei de Cultura si amenajarea terenului adiacent

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Rezistenta

Valoarea de deviz 656 598,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,050	922,286 0,000	968,400 0,000
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,770	490,325 0,000	377,550 0,000
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,770	837,686 370,153	645,018 285,018
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	0,280	1 012,500 0,000	283,500 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu	t	48,100	15,962	767,760

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km			0,000	0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,280	195,961 15,139	54,869 4,239
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 097,097 289,257
		2. Fundatii				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (M50)	m3	4,700	995,389 188,865	4 678,330 887,665
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	12,400	1 264,453 184,668	15 679,212 2 289,883
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	32,000	90,604 50,364	2 899,324 1 611,648
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (F1)	kg	248,690	14,592 2,812	3 628,885 699,305
11	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (F2-3buc)	kg	112,140	14,256 2,477	1 598,719 277,716
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (mustati M1-3buc, M2-7buc)	kg	10,020	16,258 4,155	162,903 41,634
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	152,960	15,084	2 307,262

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (mustati M1-3buc, M2-7buc)			2,980	455,794
14	IzF53A	Strat termoizolant din placi de polistiren expandat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	3,300	32,154 5,036	106,108 16,620
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la pereti exteriori, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	40,300	61,404 2,518	2 474,574 101,483
		Total Fundatii Inclusiv salariu				33 535,317 6 381,748
		3. Centuri la cota 0.200				
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	11,200	1 264,409 184,668	14 161,379 2 068,282
17	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	27,300	82,688 39,872	2 257,382 1 088,492
18	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	36,850	16,021 4,156	590,383 153,149
19	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	134,390	14,717 2,602	1 977,811 349,694

1	2	3	4	5	6	7
		Total Centuri la cota 0.200 Inclusiv salariu				18 986,955 3 659,617
		4. Planseul				
20	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	217,000	82,761 39,872	17 959,070 8 652,116
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	288,000	54,212 18,887	15 612,912 5 439,312
22	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	326,110	15,000 2,896	4 891,625 944,367
23	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 062,490	14,664 2,560	44 909,171 7 840,457
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, Ancore filetate	kg	24,760	30,945 8,814	766,190 218,245
25	CA04F	Beton turnat in placi preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	29,300	1 324,343 222,441	38 803,238 6 517,521
		Total Planseul Inclusiv salariu				122 942,206 29 612,018
		5. Stilpi				

1	2	3	4	5	6	7
26	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	58,000	104,698 54,561	6 072,466 3 164,538
27	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	116,000	54,212 18,887	6 288,534 2 190,834
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	125,020	16,259 4,155	2 032,710 519,463
29	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	221,400	16,511 4,407	3 655,435 975,676
30	CC13A	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	40,000	16,413 10,492	656,520 419,700
31	CA04F	Beton turnat in stilpi preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3	5,800	1 324,301 222,441	7 680,944 1 290,158
		Total Stilpi Inclusiv salariu				26 386,609 8 560,369
		6. Acoperis				
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,940	5 084,039 1 011,052	25 115,154 4 994,598
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,940	249,217 35,674	1 231,133 176,232

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				26 346,287 5 170,830
		7. Scari				
34	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,700	1 555,616 285,816	1 088,931 200,071
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	87,700	1 264,427 184,668	110 890,246 16 195,384
36	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	350,000	90,604 50,364	31 711,347 17 627,400
37	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	288,680	15,000 2,896	4 330,309 836,000
38	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 565,370	14,664 2,560	66 947,932 11 688,099
39	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	176,000	61,404 2,518	10 807,179 443,203
		Total Scari Inclusiv salariu				225 775,944 46 990,157
		8. Consolidarea golurilor				

1	2	3	4	5	6	7
40	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (excludem automacara)	m	20,400	147,406 62,955	3 007,085 1 284,282
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	112,000	26,944 8,814	3 017,693 987,134
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t	0,112	734,920 270,179	82,311 30,260
		Total Consolidarea golurilor Inclusiv salariu				6 107,089 2 301,676

		Total	lei	463 177,50
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	23 167,27
		Cheltuieli de transport	3,00 %	10 130,50
		Total	100,00 +	496 475,27
		Cheltuieli de regie	7,00 %	34 753,28
		Total	100,00 +	531 228,55
		Beneficiu de deviz	3,00 %	15 936,85
		Total	100,00 +	547 165,40
		TVA	20,00 %	109 433,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		656 598,48 102 965,65

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Casei de

Formular Nr.3

Cultura si amenajarea terenului adiacent

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Rezistenta

Valoarea de deviz 656 598,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	658,010	41,97	27 616,680
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	561,212	41,97	23 554,067
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	247,025	41,97	10 367,640
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	522,300	41,97	21 920,931
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	107,099	41,97	4 494,945
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,978	41,97	544,686
7.	7134050013250	Izolator	h-om	0,231	41,97	9,695
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,721	41,97	30,260
9.	7212030022700	Sudor	h-om	17,488	41,97	733,971
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,984	41,97	1 090,549
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,659	41,97	489,328
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	284,245	41,97	11 929,763
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,165	41,97	6,925
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,199	41,97	176,232
		Total manopera				102 965,65

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,051	18,00	36,918
2.	1212121212121	apa	m3	1,136	1,00	1,136
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	230,00	0,230
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,570	230,00	821,100
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,109	5,00	0,545
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,558	3 250,00	1 813,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,668	3 250,00	5 421,000
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,100	3 333,33	13 666,653
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,504	3 250,00	1 638,000
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,296	3 333,33	986,666
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,790	3 333,33	2 633,331
12.	2010237318750	Distantieri	buc	2 556,071	0,57	1 456,959
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	71,330	210,10	14 986,433
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	244,419	10,00	2 444,190
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,130	100,00	13,000
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,398	23,76	199,536
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,218	20,84	4,543
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,940	16,17	79,880
19.	2320187315789	Decofrol	kg	82,116	20,84	1 711,298

20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	367,710	24,17	8 887,551
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	9,682	24,17	234,014
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,874	36,67	32,050
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,059	25,00	1,475
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	33,098	21,67	717,234
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,437	31,17	13,621
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,062	20,84	1,292
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	73,542	17,00	1 250,214
28.	26631021000002	Beton M200	m3	152,850	950,00	145 207,500
29.	26631021000005	Beton M50	m3	4,866	700,00	3 406,200
30.	26701122040021	Polistiren expandat, grosime 50 mm	m2	3,416	26,17	89,397
31.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	16,697	10,50	175,319
32.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	21,637	16,33	353,332
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 061,253	11,25	11 939,096
34.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	7 975,340	11,25	89 722,575
35.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	252,693	11,25	2 842,797
36.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	226,935	11,25	2 553,019
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,368	16,33	22,340
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	34,215	16,33	558,730
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	92,841	16,33	1 516,095
40.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	3,213	36,17	116,214
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	112,000	17,50	1 960,000
42.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Ancore filetate)	kg	24,760	21,50	532,340
43.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	161,600	78,00	12 604,800
44.	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,640	0,00	0,000
45.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	187,720	7,00	1 314,040
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,118	13,33	508,112
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	6,000	36,17	217,020
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,684	36,17	24,740
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	205,290	0,50	102,645
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	205,290	0,43	88,275
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,422	1,43	4,894
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	35,568	13,33	474,121
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,529	52,00	1 067,508
54.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,570	450,00	1 156,500
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,230	1,98	55,895
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,196	1,00	17,196
57.	4100126202818	Apa	m3	0,350	1,00	0,350
		Total materiale de construcții				337 683,44

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,025	250,00	6,250
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,000	250,00	0,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,741	250,00	185,250
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	7,00	0,091
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,216	7,00	1,512
6.	2922140007000	Macara	h-ut	23,928	250,00	5 982,000
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,782	450,00	1 251,900
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,839	450,00	377,550
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,112	450,00	50,400
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,296	125,00	37,000
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,880	48,00	90,240
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	87,840	48,00	4 216,320

13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,498	45,00	427,410
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,812	50,00	140,600
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,174	45,00	97,830
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,120	68,00	416,160
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	33,871	250,00	8 467,750
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,059	210,00	12,390
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,656	210,00	767,760
Total utilaje de construcții						22 528,41

Total	lei	463 177,50
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	23 167,27
Cheltuieli de transport	3,00 %	10 130,50
Total	100,00 +	496 475,27
Cheltuieli de regie	7,00 %	34 753,28
Total	100,00 +	531 228,55
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 936,85
Total	100,00 +	547 165,40
TVA	20,00 %	109 433,08

Total deviz: **656 598,48**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a Casei de Cultura si amenajarea terenului adiacent** **Investitor** **Primaria Truseni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,286 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,286

1	2	3	4	5	6	7
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in strat-uri cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,325 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,325
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			837,686 370,153
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,153
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,532
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,962 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	210,00	15,962
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			195,961 15,139
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	41,97	15,139
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	230,00	0,821
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,000
		2. Fundatii				
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (M50)	m3			995,389 188,865
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,584
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,280
	26631021000005	Beton M50	m3	1,0250	700,00	724,723
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,101
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	48,00	19,200
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 264,453 184,668
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	988,383
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,102
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,604 50,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,069
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,43	0,007
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,129
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,33	0,817
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,33	1,066
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,10	21,010
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,375
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,625
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			14,592 2,812

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere (F1)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	41,97	2,686
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,57	0,086
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
11	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (F2-3buc)	kg			14,256 2,477
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	41,97	2,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,57	0,086
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (mustati M1-3buc, M2-7buc)	kg			16,258 4,155
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (mustati M1-3buc, M2-7buc)	kg			15,084 2,980
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	41,97	2,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
14	IzF53A	Strat termoizolant din placi de polistiren expandat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			32,154 5,036
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	41,97	2,938
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	41,97	2,098
	26701122040021	Polistiren expandat, grosime 50 mm	m2	1,0200	26,17	27,090
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	7,00	0,028
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la pereti exteriori, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			61,404 2,518
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	41,97	2,518
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	24,17	41,089
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	17,00	5,780
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	100,00	0,060
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	10,00	11,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	7,00	0,007
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,650
		3. Centuri la cota 0.200				
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 264,409 184,668
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	988,339
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,102
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala	m2			82,688

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				39,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,97	31,478
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,43	0,007
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,129
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,33	0,816
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,33	0,333
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,10	21,010
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,214
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,214
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,881
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
18	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,021 4,156
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	41,97	4,030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,57	0,171
19	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,717 2,602
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	41,97	2,476
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,57	0,171
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,249
		4. Planseul				
20	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			82,761 39,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,97	31,478
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,43	0,007
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,129
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,33	0,816
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,33	0,333
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,10	21,010
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,250
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,250
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,882
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,212 18,887
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	41,97	12,591
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	78,00	31,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,625
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,500
22	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			15,000

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				2,896
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
23	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,664 2,560
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	41,97	2,434
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, Ancore filetate	kg			30,945 8,814
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,33	0,164
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Ancore filetate)	kg	1,0000	21,50	21,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,17	0,181
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,270
25	CA04F	Beton turnat in placi preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 324,343 222,441
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,886
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	1 002,947
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	1,00	0,155
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
		5. Stilpi				
26	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			104,698 54,561
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	41,97	46,167
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	0,00	0,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,43	0,007
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,129
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,33	0,817
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,33	0,333
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	210,10	31,515
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 250,00	3,250
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 250,00	4,875
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,000
27	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,212 18,887
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	41,97	12,591
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	78,00	31,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,625
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
28	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,259 4,155
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,987
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
29	CC02K2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,511 4,407
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	41,97	4,239
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
30	CC13A	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc			16,413 10,492
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	41,97	10,492
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,1500	36,17	5,426
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2500	1,98	0,495
31	CA04F	Beton turnat în stâlpi preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice M200	m3			1 324,301 222,441
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,887
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	1 002,905
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	1,00	0,154
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	48,00	28,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,000
		6. Acoperis				
32	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 084,039 1 011,052
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,908
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,144
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 333,33	533,063
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 333,33	199,730
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 333,33	2 766,529
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	7,2000	13,33	95,976
	27106020001211	Oțel beton laminat la cald în colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,33	71,525
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,50	35,490
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,17	47,371
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	7,00	266,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,804
33	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			249,217 35,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,674
	1212121212121	apa	m3	0,2300	1,00	0,230
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioară	kg	1,7000	23,76	40,392
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	21,67	145,189
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,299
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,17	16,170
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,265

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,490
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	210,00	2,508
		7. Scari				
34	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 555,616 285,816
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,816
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	1,00	0,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,300
35	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 264,427 184,668
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,97	167,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	988,357
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,00	0,102
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
36	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			90,604 50,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,069
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,43	0,007
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,129
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	52,00	1,560
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,33	0,817
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,33	1,066
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,10	21,010
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,375
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,625
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
37	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,000 2,896
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,97	2,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
38	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,664 2,560
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	41,97	2,434
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,126
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,531
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,57	0,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,250
39	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			61,404 2,518
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	41,97	2,518
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	24,17	41,089
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	17,00	5,780
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	100,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	10,00	11,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	7,00	0,007
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,650
		8. Consolidarea gurilor				
40	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (excludem automacara)	m			147,406 62,955
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	41,97	50,364
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	450,00	56,691
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,98	1,663
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	36,17	5,697
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut		250,00	0,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	68,00	20,400
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,944 8,814
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,33	0,163
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,17	0,181
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,270
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice	t			734,920 270,179
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	41,97	270,179
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,67	286,161
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	31,17	121,616
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	20,84	11,536
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	20,84	40,563
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,866

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.